
Změny v protiepidemických opatřeních Ministerstva
zdravotnictví
30.12.2021 09:50
(Aktualizováno: 30.12.2021 09:54)

Vláda na svém jednání dne 29. 12. 2021 projednala a odsouhlasila několik změn v
protiepidemických opatřeních Ministerstva zdravotnictví.

V maloobchodě a službách se od 30. prosince pro hudební a taneční kluby a diskotéky ruší
pravidlo o povinném usazení a odstupu zákazníků a pravidlo, že není možné do provozovny
pustit více osob, než kolik je uvnitř míst k sezení. V ostatních provozovnách i nadále platí
počet nejvýše 4 osob u jednoho stolu (s výjimkou osob ze společné domácnosti).

Od 3. ledna všude tam, kde je u zákazníků a klientů vyžadováno prokazování se
certifikáty o očkování nebo o prodělané nemoci, zavede povinnost provozovatelů
kontrolovat platnost certifikátů prostřednictvím mobilní aplikace Ministerstva
zdravotnictví čTečka.

Od 4. ledna se na třetí dávku očkování budou moci registrovat všechny osoby starší
18 let, které mají minimálně 5 měsíců od dokončeného očkování.

K článku je připojeno celkem 1 obrázkůa 2 příloh.

odkaz na článek:


